
18. 
UDGAVE 

2018

GenbrugAvisen
INFO OM 
AFFALD OG 
GENBRUG I 
FREDERICIA 
KOMMUNE

GENBRUGS- 
KALENDER 
2019  
SIDE 10

Spændende år i Det Grønne Rum Side 3

Ny genbrugsplads og center Side 4

Bøgeskov-børn bliver klogere Side 6

Tag en cykeltur på plastikvej Side 8

Nyttige informationer Side 11

TOPMODERNE 
GENBRUGSCENTER  
I NORDBYEN



FREDERICIA KOMMUNE I AFFALD & GENBRUG

2

LEDER 
Af Christian Bro

Affald og genbrug er et spændende område, hvor 
Fredericia er meget langt fremme, primært takket være 
borgernes vilje til sortering.
Der er hele tiden nye udfordringer på området. Bl.a. at vi snart skal til at sortere madaffald 
fra sammen med det grønne affald, som vi allerede sorterer fra i dag, så det bliver til orga-
nisk affald. Det organiske affald skal fremadrettet bruges til produktion af biogas. 

Kina har lukket for stort set alt import af genbrugsplast, og det har rokket voldsomt ved 
markedet for afsætningen af plast på verdensplan. Borgerne i Fredericia er heldigvis gode 
til at sortere, så vores plast fraktioner er meget rene, så vi kommer stadig af med det 
meste af plasten til genanvendelse og resten til nyttiggørelse. Et godt eksempel er plast-
sækkene til dine genbrugsmaterialer. Når sækkene er tømt, presses de i baller og sendes 
direkte retur til producenten, hvor de bruges til fremstilling af nye sække.  Så der er i den 
grad tale om ægte genbrugssække.

Affald & Genbrug har løbende udstillinger i Det Grønne Rum. Her har vi haft mange 
spændende samtaler med jer borgere og hørt om, hvor skoen trykker, når det kommer 
til sortere jeres affald derhjemme. Børn og unge har været en stor del af de tiltag, der har 
været. Børnene især med fremstilling af skraldekunst, og de unge med fokus på madspild.

Fredericia Kommune deltager i EU’s Regionalprojekt BYER ”Energioptimering og affalds-
håndtering”.  Affald & Genbrug og Fredericia Spildevand & Energi A/S er med i de fælles 
bestræbelser hvor biogasprojektet er et godt eksempel. Indsatsen har også budt på 
workshops med ”Det Økologiske Råd”, og med håndværkere om hvordan man kan ind-
samle og udnytte brugte byggematerialer. 

Der er allerede mange gode tiltag i Danmark i forhold til at få genanvendt ressourcerne.  
Gamle Mursten er f.eks. en social-økonomisk virksomhed i Svendborg. De renser og sæl-
ger gamle mursten – fyldt med charme, historie og karakter.  Det er bl.a. her dine mursten 
kommer hen, når du afleverer dem på én af genbrugspladserne i Fredericia – så indgår de 
i et vugge- til - ugge kredsløb og får nyt liv i nye bygninger.

Det vi ser mest frem til i det kommende år er selvfølgelig første spadestik til det nye 
Genbrugs- og Affaldscenter på Ndr. Kobbelvej. Vi afholder ganske snart borgermøder om 
planerne for det nye område, og du har mulighed for at melde dig og komme med dine 
gode ideer og forslag. Så hold øje med annonceringen i aviser og på nettet.

Vil du vide mere om Natur, Miljø eller Affald & Genbrug, er der altid en spændende udstil-
ling i Det Grønne Rum i Danmarksgade.  

ÅBENT HUS
- en stor succes
Genbrugscenteret på Industri-
vej åbnede dørene for op imod 
400 nysgerrige fredericianere

Genbrugspladsen på Industrivej er vant til et 
stort rykind (ikke mindst i weekenderne), men 
hos naboen – på genbrugscenteret – myldrer 
det normalt ikke rundt med borgere.

Det gjorde det imidlertid lørdag den 26. maj, 
hvor fredericianerne bakkede flot op om et 
stort Åbent Hus-arrangement.

Op imod 400 gæster mødte op i høj solskin for 
bl.a. at få svar på, hvad der egentlig sker med 
de materialer, man afleverer på genbrug, hvor 
tingene sendes hen, og hvad det senere bliver 
brugt til.

PØLSER OG SOFTICE
Allerede før åbningen var der forventningsfulde 
gæster i alle aldre på pladsen, og i løbet af da-
gen kunne de bl.a. kigge indenfor i sorterings-
hallerne.

De besøgende blev også budt på pølser, soda-
vand og softice, og børnene kunne lave skralde-
kunst, skyde efter dåser – samt vælge et stykke 
legetøj i boden med genbrugsting fra butikken 
på Prangervej. 

Interessen og spørgelysten var stor, og for de 
ansatte var det spændende at kunne fortælle 
om og vise, hvad de beskæftiger sig med til 
dagligt. 

VIGTIG FINSORTERING
Gæsterne kunne ved selvsyn konstatere, at det 
ikke bare er lige meget, hvor grundigt man som 
borger sorterer sit affald. 

Det tager tid, når de ansatte eksempelvis skal 
skille pap og plastic fra en ramme øl, for jo  
finere materialerne er sorteret, jo højere er 
afsætningsprisen.

Alle var meget positive over det fine arrange-
ment, spurgte godt ind til arbejdet på Frederi-
cia Genbrugscenter og gav en flot respons til 
personalet.

Find spændende opslag på Facebook
Det Grønne Fredericia
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Inspirationsrummet i Danmarks- 
gade har bl.a. sat fokus på natur 
uden skrald, klima og kuldioxid, 
smeltende is og bæredygtig jul

”Det Grønne Rum” er Fredericia Kommunes show-
room og dialogrum for en bæredygtig udvikling af 
Fredericia, og året igennem har det været base for 
en række grønne udstillinger og events.

I foråret kunne man bl.a. se en ny udstilling om vores 
natur - en rig natur med mere diversitet og mindre 
affald. 

Der blev også tryllet skrald om til kunst, og ved Trail 
Skraldeløbet på Østerstrand gav friske borgere en 
hånd med, mens de brugte benene. Ved målet var 
der præmier til de skrappeste affaldsindsamlere.

SKRALDEHELTE
Den 10. maj kunne man møde Skraldeheltene fra 
Ren By. De bød på forfriskninger, sjove konkurrencer 
og inspiration til, hvordan vi beskytter naturen mod 
affald. Det er der også brug for: På Rådhuspladsen 
var en container opstillet med alt det skrald, der 
bliver indsamlet på én uge i Fredericias gader, skove 
og strande - meget tankevækkende at se.

Her i efteråret slog Det Grønne Rum dørene op for 
en ny udstilling om kuldioxid, klima og kloden. Man 
kan også blive klogere på, hvordan Fredericia Kom-
mune målrettet arbejder for at mindske CO2- 
aftrykket.

IS, BIO OG BÆREDYGTIG JUL
I samme boldgade var en event den 7. september 
med overskriften ”Isen smelter”. Her kunne man 
opleve flotte isblokke, gætte på hvilke, der smelter 
først, samt få kolde fakta om klimaet og deltage i en 
tip-13-rigtige-konkurrence. Selvsagt var der også is 
til alle mand 

Senere i september var der gratis bio-aften med 
filmen ”I morgen” – en klimaoptimistisk dokumentar-
film, som anviser løsninger og nye veje til et bære-
dygtigt, i morgen.

Året i Det Grønne Rum rundes af i december, hvor 
der er fokus på en bæredygtig jul, som både er hyg-
gelig og tager hensyn til miljø og klima.

Spændende år i  
DET GRØNNE RUM

En container på 
Rådhuspladsen viste 
alt det skrald, der 
bliver indsamlet på 
én uge i Fredericia.

Vi fik en god  
snak om klima- 
forandring mens 
isen smeltede i 
Fredericias gader 
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NYT GENBRUGSCENTER 
sætter nye standarder
Topmoderne genbrugsplads og genbrugscenter i Nordbyen vil fra 
2020 give masser af gevinster for borgerne, de ansatte og miljøet

Nogle gange må man gøre en dyd ud af nødven-
digheden, og det er i høj grad tilfældet med den 
nye genbrugsplads, som Fredericia Kommune 
etablerer på Nordre Kobbelvej med åbning i 
2020.

Den nuværende genbrugsplads på Industrivej 
er for trang og umoderne og byder ikke på opti-
male forhold for hverken borgere eller ansatte. 
Desuden er området ikke gearet til de målsæt-
ninger, der er/kommer på miljø- og affalds-
området fra politisk hold – både fra Fredericia 
Kommune, Regeringen og EU.

- Så det handler om at etablere en ny, fremtids-
sikret genbrugsplads og genbrugscenter, som 
både borgere, ansatte og miljøet har fordel af – 
og det synes vi, at planerne på Nordre Kobbel-
vej 13 i høj grad lever op til, fortæller projekt- 
leder Poul Møller, Affald & Genbrug.

FINE FACILITETER
Det nye område kommer blandt andet til at 
omfatte:
• Genbrugsplads på 10.000 kvadratmeter
• Separat plads til haveaffald på 8.000 kva-

dratmeter– kan benyttes døgnet rundt
• Genbrugscenter til sortering etc. på 2400 

kvadratmeter
• Genbrugsbutik (butikken på Prangervej 

bevares også indtil videre)
• Administration, mandskabs- og velfærds- 

faciliteter
• Værksted til socialøkonomiske aktiviteter 

som f.eks. reparation af cykler, møbler  
m.v. (Upcycling)

• Lagerområde på 10.000 kvadratmeter til 
baller med pap, papir, plast etc. (Derved  
kan der sælges, når markedspriserne er  
gunstige, ligesom større volumen åbner  
op for flere og større samarbejdspartnere)

INGEN TAKSTFORHØJELSER
Budgettet for det nye kompleks, som bliver 
blandt de første af sin slags i Danmark, lyder  
på knap 80 millioner kroner. Alligevel er der  
ikke takstforhøjelser i vente til fredericianerne, 
for projektet kan finansieres gennem effektivi-
sering og driftsbesparelser.

Ved at samle genbrugsplads, genbrugscenter, 
administration, genbrugsbutik, værksted og 
lagerfaciliteter spares omkostninger til bl.a.  
drift og husleje på flere lokationer.

STØRRE FLEKSIBILITET
- Dertil kommer en række synergifordele. Hvis 
der eksempelvis ikke er så travlt på genbrugs-
pladsen, så kan vores dygtige ansatte hjælpe til 
i genbrugscenteret, og vice versa. De kan også 
indgå i værkstedet, være med til at vise en sko-
leklasse rundt eller lignende. Det giver større 
fleksibilitet, bedre brug af ressourcerne og en 
mere varieret arbejdsdag, påpeger Poul Møller.

STØRRE FORSTÅELSE FOR KREDSLØBET
Ved at samle funktionerne på ét sted får både 
borgere og ansatte også en større forståelse 
for hele det kredsløb, som affald og genbrugs-
effekter indgår i, tilføjer miljøtekniker Mette 
Storgaard Lorentzen, Affald & Genbrug. 

Den forståelse er vigtig, når de stadig skrap- 
pere krav til genanvendelse skal opfyldes – for 
det kan ikke lade sig gøre uden borgernes op-
bakning, understreger hun.

Det nye område forskønnes med grønne arealer, plantebælter, jordvolde – og en 
sø, som samtidig tjener til forsinkelse af overfladevandet ved voldsomme regnskyl. 
Svanen er der endnu ikke truffet aftale med…
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Håndværkere hørte om
CIRKULÆRT BYGGERI
Genbrug af byggeaffald giver bedre miljø, bedre ressourceudnyttelse,  
og giver bedre totaløkonomi for lokale håndværksvirksomheder

Der blev lyttet interesseret 
på håndværkermødet i Errit-
sø. Byggebranchen forbru- 
ger i dag 40 procent af ver-
dens ressourcer og skaber 
en tredjedel af verdens af- 
fald (ifølge bogen ”Building  
a Circular Future”), så der er 
et kæmpe globalt potentiale 
i cirkulært byggeri.

Omgivelserne kunne næsten ikke være mere re-
levante, da der for nylig var inviteret til informa-
tionsmøde om cirkulært byggeri og det såkaldte 
TAKE-BACK-HUB FREDERICIA, som skal gøre 
byggeaffald til en ny ressource.

Arrangementet blev nemlig afviklet hos gen-
brugspladsen på Bundgårdsvej i Erritsø, hvor 
flere end 30 håndværkere, virksomhedsejere og 
andre interesserede var mødt op.

100 PROCENT NY RESSOURCE
Cirkulært byggeri er en ny grøn dagsorden 
inden for bygge- og anlægsbranchen. Mere kon-
kret går det ud på at genanvende byggeaffald 
til nyt byggeri – og det kræver en omstilling, der 
involverer alle i branchen.

Det er Affald & Genbrug i Fredericia Kommune, 
der med denne start event, ønsker en dialog 
og samarbejde med særligt små og mellemsto-
re virksomheder i Fredericia Kommune. Helt 
konkret var denne første event i et samarbejde 
med EcoFITT ApS, og med Armstrong Celling 
Solution.

Sammen med parterne blev der gennemgået, 
hvordan de tænker, at de små og mellemstore 
håndværkers virksomheder i kommunen kan 
være med til at sikre, at det, der i dag er bygge-
affald, omdannes til en 100 procent ny ressour-
ce.

POSITIV CIRKEL
Partnerskabet med Armstrong, som er verdens 
største producent af nedhængte loftsystemer, 
er bare første skridt i den cirkulære omstilling  
i Fredericia Kommune.

Tanken er, at hver gang Armstrong loftspla-
de sættes op, kan gammel udtjent loftsplade 
produceret fra år 2000 og frem afleveres retur - 
uanset fabrikat. De gamle materialer genanven-
des så på fabrikken i Tyskland til NYE plade. 

Derved undgår man, at energitunge loftsplader 
havner på Fredericia Kommunes deponi eller 
på forbrændingsanlæggene, samtidigt med at 
byggefirmaet, håndværkeren eller nedrivnings-
virksomheden sparer udgifterne til transport  
og deponi. 

GRØNNE KRAV FRA KUNDERNE
Kunderne får en skriftlig bekræftelse på, at lof-
tet er bæredygtigt fremstillet. Og det med mil-
jø-, energi- og bæredygtighedshensyn er faktisk 
noget, som flere og flere kunder efterspørger 
eller direkte kræver hos deres leverandører. 

Det bekræftede blandt andre Stefan Weihrauch 
fra Fredericia Boligkontor og Tim E. Andersen 
fra Kanalbyen/Fredericia C på mødet i Erritsø.
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BØGESKOV-BØRN 
blev klogere på genbrugspladser
Femte klasse besøgte pladsen 
på Bundgårdsvej og lavede 
egne modeller i Det Grønne 
Rum

Mandag den 24. september stod der genbrug 
på skemaet for en femte klasse fra Bøgeskov.
Om morgenen blev de hentet i bus og kørt til 
genbrugspladsen på Bundgårdsvej i Erritsø, 
hvor miljøtekniker Mette Storgaard Lorentzen 
fra Affald & Genbrug samt en medarbejder fra 
pladsen ventede.

Herefter fik eleverne en rundvisning på pladsen 
på denne råkolde morgen, hvor solen endnu 
ikke havde fået rigtig fat.

MOTIONSREDSKABER BLEV TESTET
- Vidste I, at kasseret tøj blandt andet kan blive 
til fyld i bilsæder, spurgte Mette Storgaard Lo-
rentzen, da gruppen nåede tøjcontaineren. Det 
vidste Bøgeskov-børnene ikke, men én erklære-
de med overbevisning, at det skulle han i hvert 
fald ikke have noget af.

Ved de genbrugelige effekter fik eleverne indblik 
i, hvor mange velfungerende ting, der faktisk 
bliver indleveret: Møbler, lamper, legetøj, køk-
kengrej etc. En motionsmaskine, som ikke just 
var slidt op af den tidligere ejer, blev ivrigt testet 
af et par elever, og det samme blev en aflagt 
hulahopring.

NEJ TIL PLAST I HAVEAFFALD
Ved bunken af indleveret træ fortalte miljøteknik- 
eren, at noget af det genanvendes til nye møbler. 

Ved haveaffaldet erfarede børnene, at det bliver 
til kompost. På grund af stormen ”Knud” et par 
dage forinden var der mange æbler i have- 
affaldet, og det var ok – men plastposer skal i 
containeren til plast, hørte eleverne.

GIPS, DÆK OG KØLESKABE
Længere fremme blev det oplyst, at gips køres 
til Esbjerg og bliver genanvendt, mens dæk bl.a. 
bruges i vejbelægning og til fodbold-kunstgræs-
baner. 

- De to der spiller i FC Fredericia, lød det promp-
te fra en elev, som pegede på to af sine kam-
merater. Det var det med fodboldbanen, der 
udløste dén information.

Mod slutningen af rundvisningen kiggede en 
Bøgeskov-elev lidt overrasket på en af de kas-
serede hårde hvidevarer: ”Blomberg? Det er jo et 
mega godt køleskab”, fastslog hun – lidt forun-
dret over, at det bare stod dér.

LAVEDE FLOTTE MODELLER
Efter besøget på Bundgårdsvej kørte klassen til 
Det Grønne Rum i Danmarksgade, hvor opga-
ven frem til klokken 13.30 var at bygge modeller 
af genbrugspladser – lavet af diverse genbrugs-
materialer.

Hvis man havde en lille skepsis over for, hvor 
meget den yderst livlige flok egentlig havde 
opfattet ude på genbrugspladsen, så blev den 
gjort til skamme her.

Der blev nemlig lavet fire rigtig flotte modeller, 
alle med en imponerende detaljerigdom og 
kreativitet.

- Det har været rigtig spændende, lød sammen-
fatningen af dagen fra en af eleverne, Alexan-
der.

- Jeg har bl.a. fundet ud af, hvad der kommer på 
genbrugspladsen, og hvad der skal på losse-
pladsen, fortsatte Bøgeskov-drengen, som 
var meget tilfreds med sit holds kreation af en 
genbrugsplads.

- Så den her 
dør kan jeg 
købe i Ikea 
om nogen tid? 
spurgte en 
elev forundret
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Bøgeskov-børnene 
var nysgerrige og  
sugede en masse 
spændende viden  
til sig fortalt af  
Affald & Genbrugs 
ansatte.

Bøgeskov-børnene 
viste stor kreativitet  
i Det Grønne Rum
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Tag en cykeltur på 
PLASTIKVEJ...
Plastik er et fantastisk materi-
ale. Det er en helt uundværlig 
del af vores hverdag, for de 
færreste af os kan forestille os 
en verden uden computere, 
mobiltelefoner, legetøj, hvide-
varer, sneakers, vandflasker 
med mere.

Men – plastiks enorme anvendelighed er også 
en ”forbandelse”, for den globale produktion 
af plastik er en snes gange større end for 50 år 
siden, og tallet vokser og vokser.

Problemet er, at plastik er et holdbart materi-
ale, som har store konsekvenser for miljøet og 
dyrelivet, når det ender i naturen og i verdens-
havene.

Den trussel kan vi bl.a. imødegå på to fronter: 
Dels at tænke os godt om og være omhyggelige, 
når vi bortskaffer plasten (både som borgere og 
som samfund), og dels at vi finder gode mulighe-
der for genanvendelse af plasten.

30 METER MED 218.000 PLASTIKKOPPER
Det sidste har nogle opfindsomme hollændere 
et godt bud på:
I den hollandske by Zwolle har man for nylig 
anlagt en cykelsti, der er lavet af genbrugte pla-

stikprodukter: Flasker, kopper og emballage.
Det anslås, at overfladen på den nye type cykel-
sti kan holde tre gange længere end asfalt, og så 
er strækningen opbygget af moduler, som gør 
anlægsfasen hurtigere.

Indtil videre er der kun tale om en test-stræk-
ning på 30 meter, anlagt af det hollandske inge-
niørfirma KWS og oliefirmaet Total. Men blot til 
denne lille strækning er der anvendt, hvad der 
svarer til 218.000 plastikkopper.

Endnu en teststrækning åbner i november, og 
flere pilotprojekter skal i fremtiden undersøge 
mulighederne for, at moduler af genanvendt 
plastik også bruges til fortove, togstationer og 
parkeringspladser. På sigt er det målet, at det 
almindelige vejnet kan bygges med moduler af 
genanvendt plastik.

(Kilde: magasinetkbh.dk)

Opfinderne af PlasticRoad:  
Anne Koudstaal og Simon Jorritsma 
(Foto: PlasticRoad.eu)
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Veje og rutenumre 2019
A RUTE

Aarestrupvej 4

Abildgårdsvænget 13

Adelvej 29

Agatvænget 22

Agerleddet 16

Agernvænget 31

Agerparken 16

Agersøvænget 16

Agertoften 16

Agnetevej 12

Ahornvænget 29

Akacievænget 30

Albert Nauers Vej 14

Alkevej Z

Alrøvænget 11

Alsvænget 28

Ametystvænget 22

Anchersvej 13

Anders Billes Vej F

Anemonevej 5

Anholtvej 11

Annavej  12

Anneksvænget 15

Ansgarsvej 6

Antonio Costas Vej 23

Argentinervej 33

Armandsvej 9

Asbjørnvænget 10

Askevænget 29

Asser Jensens Vej 25

Atlasvænget 1

Avernakøvej X

Avlbrugervej 11

B

Bakkevej 30

Baldersparken 5

Baldersvej 5

Ballesvej S

Barsøvej X

Bassesvej 16

Baunegårdsvej 24

Baunevej 24

Baunevænget 24

Berberisvej 34

Bertel Bruuns Vej   

2-3-4-5

F

Birgersvænget 10

Birkevej 30

Birkholmvej 28

Bissensvej 13

Bjergegade B

Bjerregårdsvej 22

Bjørnevej 2

Bjørnøvænget 16

Blichersvej 4

Blommevej 7

Blomsterhaven 29

Blonds Allé 9

Blåbærvej 30

Blåhøj 19

Blåkjærsvej 22

Bodilsvej 12

Bogvænget 31

Bolskovvej 21

Brahesborgvej 20

Brandsøvej 28

Bredager 25

Bredstrup Bygade 25

Bredstrup Markvej 25

Bredstrupvej 25

Bregnevej Z

Brændekildevænget 13

Broagervej 3

Brovadvej 16

Bruskvej 17

Brøndstedvej 25

Buen 26

Bygvænget 11

Byhaven 18

Bykrogen 18

Bytoften 16

Byvangen 16

Bülowsvej 8

Bærhaven 33

Bøgeskov Strand 31

Bøgeskovvej 31

Bøgevej 30

Børkopvej 26

Børup Sandevej S

Børup Skovvej X

Børupvej 33

Børupvænget 33

Bågøvænget 28

C

Calvinsvej 6

Capellavænget 3

Carit Etlars Vej 4

Carl Blochs Vej 14

Carl Lindams Vej 23

Carl Nielsens Vej 3

Carl Roses Vej 17

Castorvænget 3

Ceresvænget 1

C.F. Tietgens Vej 33

Christiansvej 9

Chr. Palms Vej 23

Chr. Winthers Vej 4

Cohrsvej 8

D

Dalagervej 16

Dalegade B

Dalgasvej 2

Dalsgaardsvænget 13

Dalsvinget 15

Dalvangen 20

Damsbovej/Dams-

bovænget

20

Damsmindevej H

Damvej 2

Danmarksgade C

Danmarksstræde C

Dannevirkevej 3

Deleuransvej 9

De Mezasvej F

Devantiersvej 9

Digevænget 21

Diskovej 10

Dortheavej 12

Drachmannsvej 4

Drejøvænget 28

Dreyersvænget 14

Dronningensgade A

Drosselvej 6

Druehaven 29

Dyrbyesvej 32

Dyrhavevej 2

Dådyrvej 2

E

Egebæksvej:  
42-48 +45

20

Egebæksvej: 20-40 S

Egehavevej H

Egernvej 2

Egeskov Bygade 34

Egeskov Skovvej H

Egeskovvej   1 - 207     8

 Egeskovvej  4 - 200

Egeskovvej: 
310-350        

34

Egevænget 29

Egholmvænget 28

Egumvej: 
17,19,54,71

10

Egumvej:   134-150 H

Ekkodalen 20

Elbokrogen 26

Elboparken 26

Elborg 30

Elborg Nord 30

Elborg Syd 30

Elboskrænten 26

Elbosvinget 26

Elbovænget 25

Ellegaardsparken     25

Ellehammersvej 37

Ellipsen 37

Elmevej 33

Elsdyrvej 2

Elsesvej 12

Emilievej 12

Enebærvej   34

Engelundsvej 37

Enggårdsparken 31

Enghavevej 25

Engtoften 18

Eriksvænget 10

Ernavej 12

Ernst Carlsens Vej X

Erritsø Bygade 18

Erritsø Engvej 18

Erritsøgårdsvej 15

Erritsø Kirkevej 16

Erritsø Mosevej 15

Erritsø Møllebanke 16

F

Fagerlien H

Falkevej 6

Falstersgade D

Fasanvej 6

Finsensvej 37

Fiskebækvej 26

Fiskervænget 23

Fjordallen 31

Fjordvejen 27

Follerup Møllevej H

Follerupvej 21

Forsythiavej 34

Fournaisevej 9

Frantz Hansens Allé 10

Fredericiavej 17

Frederik 3. s Vej 8

Fregatvænget 36

Fridtjof Nansens Vej 10

Frugthaven 33

Fuglebakken 36

Fuglsangparken 36

Fuglsangvej 36

Fynsgade D

Fyrvej S

Fælledvej 12

Fænø Kalvvej  28

Fænøvej S

Færgehusvej 23

Fårbækvejen H

G

Gamla Karlebyvej 8

Gammelby Møllevej H

Gavnøvænget 16

Gl. Egumvej H

Gl. Færgevej 24

Gl. Landevej 22

Gl. Ribevej 21

Gl. Stakkesvang 33

Gl. Stoustrupvej H

Gl. Tårupvej 45-59 
+ 48

32

Gartnervænget 17

Gefionsvej 5

Georginvej 5

Gisselbakken S

Glentevej 6

Godhavnsvej 10

Godtfred Fibigers 
Vej

23

Godthåbsvej 10

Golfsvinget 35

Golfvænget 35

Gothersgade C

Granbakken 30

Grethevej 12

Grundtvigsvej C

Grønkjærsvej 22

Grønlandsvej 10

Grønnemarken 19

Gudsø Engvej H

Gråkjærsvænget 22

Gyvelvænget 34

Gørtlervej 16

Gårdvænget 21

H

Hagenørvej X

H. Borchsenius Vej 23

Halmøvænget X

Hannerup Engvej 2

Hannerupvænget 2

Hans Egedes Vej 10

Hans de Hoffmanns 
Vej

F

Hans Tausens Vej 6

Harevej 2

Hasselvænget 29

Hauløkkevej S

Havepladsvej 7

Havrevænget 11

H.C.Andersens Vej 4

H.C.Ørsteds Vej 29

Heerupsvej   13

Heimdalsvej 5

Hejrevej Z

Hermann Bangs Vej 4

Herredsvej 17

Herslev Bygade 21

Herslev Fælledvej 21

Herslev Kirkevej 21

Herslev Møllevej 21

Herslev Skovvej 21

Herslevvej 21

Herthavej 12

Hesseløvej 11

Hestehaven 11

Hirsevænget 11

Hjarnøvej 11

Hjortevej 2

Hjortøvænget 28

Holbergsvej 4

Holmansvej 17

Holme Engsti  H

Holmemarksvej H

Holtebakken 18

Holtegårdsvej 18

Honorésvej 9

Houstedgårdsvej 19

Hostrupvej 4

Hugo Matthies-
sens Vej  

F

Humlehaven 33

Humlevænget 5

Huslodsvej 8

Hvedevænget 11

Hvidkjærsvej 22

Hvidtjørnevej 34

Hybenvej 8

Hybylund 12

Hyldevænget 29

Hyrdevej 11

Hækkelunden S

Højdedraget 30

Højgårdsvej 32

Højrupvej 32

Højrup Østervej 32

Højskolevej 24

Højtoften 34

Højvangs Allè 29

Härnösandsvej 8

Håndværkervej 16

I

Idasvej 12

Ildtornevej 34

Indre Ringvej: 2 - 10 8

Indre Ringvej 

132-240,  65-171 3

Ingemannsvej C

I.P. Hartmanns Vej 3

Irisvej 7

Islandsvej 10

Istedvej 3

J

6. Julivej F

J.P.Jacobsens Vej 4

Jacob Hansens Vej 33

Jadevænget 22

Jagtvej 2

Jasminvej 5

Jens Baggesens 
Vej: 32-34

4

Jens Kromanns Vej 24

Jens Thuesens Vej 32

Jeppe Aakjærsvej 4

Jernbanegade: 
31-49 

8

Jerndorffsvænget 14

Johs Larsens 
Vænget

13

Johannevej 12

Johs. Ewalds Vej 4

Johs. Jensens Allé 10

Jomfruvej 19

Jordbærhaven 29

Jupitervej (kollek-
tivet)

3

Jyllandsgade D

Jægervej 2

Jørgen Holms Vej 23

K

Kaalundsvej 4

Kaltoftevej 11

Kalvehavegårdsvej 35

Kampmannsvej 17

Kapt. Bangs Vej 23

Karensvej 12

Kastanievej 30

Kattegatvej 11

Kidholmevej 27

Kildebakken 18

Kildeparken 18

Kildevænget 18

Kingodvænget 23

Kirketoften   21

Kirkevænget 7

Kirsebærvej 7

Klintebjerg 28

Klintevej X

Klippehagevej 27

Kløvervej 11

Knud Rasmus-
sens Vej

10

Knudsvej 9

Kobbelgårdsvej     35

Kobbelvænget  10

Koglevænget  31

Kohavevej 27

Kolding Landevej 33

Kolding Landevej 
207

H

Kongensgade A

Kongensstræde C

Kongsted Engvej H

Kongstedvej:  2-56 H

Konstabelvej 17

Korskildevej 18

Kraborrevej 27

Kraftværksvej 27

Krengerupvej 19

Kringsmindevej 34

Kristiansundsvej 8

Krogsagervej 22

Krogtoftevej 15

Krokusvej 5

Krybily Allé 29

Krügersvej 17

Krøyersvænget 13

Kystvejen 20

Kvædevej 7

Kærret                                   37

Kærmosevej S

Købkesvænget 14

Købmagergade B

L

Landsmosevej 26

Langelandsvej 16

Lange-Müllers Vej 3

Langesøvej 20

Landlystvej 18

Lathyrusvej 7

Le Fevresvej 9

Ligustervænget 34

Liljevej 5

Lillebælts Allé 11

Lillenæs 24

Limen S

Lindevej 33

Loddet 37

Lodsvej S

Lombardisvej 23

Lucinaborg 37

Lumbyesvej 3

Lunavænget 1

Lundagervej 19

Lundbakken 19

Lunddalvej 17

Lundingsvej F

Lundtoften 19

Lupinvej 11

Luthersvej 6

Lykkegårdsvej S

Lyngsoddevej S

Lyngsvej 23

Lyøvænget 28

Lærkevej 6

Læsøvej 11

Løvagervej 16

M

Magdalene Thore-
sens Vej

4

Magnolievænget 34

Markvænget 11

Marstrandsvænget 13

Marsvænget 1

Martine Christoffer-
sens Vej

25

Martinsvej 9

Matrosvænget 23

Meldolas Vej 23

Merkurvænget 1

Miravænget 1

Mogens Lebechs 
Vej 

32

Moltkesvej Z

Morbærvej 30

Mosegaardsvej 19

Mylius Erichsens Vej 10

Mysundevej 3

Mærskkildevej 32

Møllebo Allé  
ulige nr.

15

Møllebovænget 15

Møllersmindevej 32

Mølleskovvej 16

Mølleåvej 21

Mønstedsvænget 14

Mågevej Z

N

Nebelgårds Vej 32

Nederskovvej H

Nederballegaards-
vej

S

Nellikevej 7

Niels W. Gades Allé 3

Niels Bohrs Vej 37

Norgesgade C

Nordre Dybbølvej 3

Nordre Kobbelvej 14

Nordre Ringvej 13

Nyager 25

Nyhavevej S

Nymarksvej 9

Nyvangen 32

Nyvej 27

Nøddeplantagen 24

Nøddevænget 31

Nørrebrogade 7

Nørre Voldgade 
8-18

C

Nørre Voldgade 
30-102

A

O

Odderstedvej H

Odinsvej 5

Oksevænget 11

Oktobervej 8

Olafsvej 9

Oldenborggade A

Oldenvænget 31

Ole Rømers Vej   29

Olgasvej 12

Omøvænget 16

Opalvænget 22

Overgade 27

Overmarken 37

Overvej 27

P

Pallasvænget 1

Palmskovvej X

Parcelvej 2

Peder Bøgvads Vej 35

Peder Gribs Vej 23

Pilevej 30

Pjedsted Engvej 25

Pjedsted Kirkevej 26

Pjedstedvej 26

Plantagevej 24

Platanvænget 29

Plutovænget 1

Polluxvænget 3

Pontoppidansvej 4

Poppelvænget 29

Prangervej:   10 - 24 Z

Prangervej:   
26 -106, 27, 37 
- 187

2

Primulavej 7

Prinsensgade A

Prinsessegade B

Præstevænget 7

Puggårdskrogen 25

Puggårdsløkken 25

Puggårdsvej 25

R

Rahbeksvej 27-37, 
72-94

4

Randalsvej 9

Rasmus Gyes Vej X

Ravnsgårdsvej 23

Regulusvænget 3

Resedavej 5

Riddergade C

Riegelsvej 23

Risvænget 11

Rosenvej 5

Rosenhaven 29

Rubinvej 18

Rudolf Steiner Allé 33

Rudolf Steiner 
Vænget

33

Rugvænget 11

Rungsvej 3

Ryesvej F

Ryttergrøftsvejen H

Rytterskolevej 32

Ryttervænget 21

Røde Banke 15

Rødkjærsvej 22

Rødtjørnevej 34

Røjborgvej X

Rønnebækgårdsvej 15

Rønnevænget 29

S

Safirvej 18

Samsøvej 11

Sandbakken 20

Sanddal Bakke 17

Sanddal Engvej 17

Sanddalparken 17

Sanddal Strandsti 17

Sanddalvej 17

Saturnvænget 3

Sauersvej 17

Septembervej 8

Sigsbjergvej 16

Siriusvænget 1

Sivvænget 26

Siøvænget 28

Sjællandsgade D

Skansevej 12

Skarøvænget S

Skippervænget                      36

Skjoldborgsvej 4

Skolesvinget 26

Skolevænget 7

Skovagervænget 19

Skovbrynet 34

Skovbøllingvej 26

Skovholtvej X

Skovkrogen 36

Skovløbervænget 2

Skovvej 2

Skullebjerg Allè 31

Skullebjergvej 31

Skyttevej 2

Skærbæk Havne-
gade

27

Skærbæk Møllevej S

Skærbæk Ringvej 28

Skærbækvej 27

Skærgårdsvej 27

Slotsstien 23

Slåenvej 30

Smalagervej 10

Smedegårdsvej 20

Smedevænget 11

Snaremosevej 19

Snebærvænget 34

Snoghøj Landevej 24

Snoghøjparken 36

Snoghøjvej 36

Solbakken Z

Solbærhaven 29

Solsikkevej 7

Solsortevej 6

Solvænget Z

Sonnesvej 14

Spangsvej 25

Spicavænget 1

Spurvevej 6

Stakkesvang 33

Stallerupvej 1-7 25

Stallerupvej 26-77 H

Stationsvej 26

Stegenavsvej 27

Stenhøjvej 35

Stenhøjvænget 35

Stensgårdsvej 20

Stenten 34

Storkevej Z

Stoustrupvej H

Stoustrup Skovvej H

Strandagervænget 19

Strandgårdsvej 31

Strandgårdsvænget 31

Strandkrogen 17

Strevelinsvej 19

Strynøvænget 27

Studsdalvej H

Stævnebogårdsvej 15

Sundegade D

Surkjærgyden X

Svanevej Z

Sybergsvej 13

Syrenvej 34

Søbakken 18

Sølystvej 17

Sønderskovvej S

Sdr.Vilstrupvej:
201-211

H

Sdr.Vilstrupvej :
5-37, 2-40

32

Sønder Dybbølvej 3

Sønder Kobbelvej 
11

8

Søskendevej 16

T

Taulov Bygade 32

Taulov Engvej H

Taulov Kirkevej 33

Taulov Skovvej 32

Teglværksvej 3

Tellusvej 3

Ternevej Z

Thorsvej 5

Thorvaldsensvej 13

Thulesvej 10

Thurøvænget 27

Thygesminde Allé 36

Thygesmindevej 36

Tingskovvej X

Tingvejen 29

Titanvænget 1

Tjørnevænget 29

Toftegårdsvej 15

Toftevej 25

Toldbodvej 23

Tolstrup Allé H

Tonne Kjærsvej 16

Topasvænget 22

Tornsagervej H

Torpvej 21

Torvegade D

Tranevej Z

Trelde Møllevej X

Trelde Næsvej:  
81 - 95, 32,  
106 - 110, 248 - 252

X

Trelde Næsvej: 31

Treldevej          14

Treldevej: 182-241 31

Tuevej H

Tulipanvej 5

Tunøvej 11

Tuxensvej 14

Tværvej 16

Tømrervænget 11

Tårupvej 32

Tåsingevej 28

U

Udsigten 29

Umanaksvej 10

Uranusvænget 1

Urtehaven 33

Ussinggårdsvej 15

V

Valmuevej 7

Valnøddevej 29

Vandgyden 26

Vandmøllegårdsvej 16

Vandværksvej 18

Vangevej 16

Ved Kragereden X

Ved Landsoldaten C

Ved Storkereden 33

Ved Trekanten 5

Vegavænget 3

Vejlby Kirkevej H

Vejlbyvej H

Vejle Landevej X

Vejlevej 5-79, 
62-144

1

Vejrmosegårds Allé 24

Vejrøvænget 11

Vejsenholtvej H

Vendersgade C

Vesterbrogade 6

Vesterdalsvej 8

Vesterled 30

Vestervang 26

Vester Kobbelvej 35

Vibevej Z

Vidtskuevej 30

Vigøvej 28

Vildgåsevej Z

Vinkelvej 26

Vinkildegårdsvej 15

Violvej 7

Vossvej Z

Walther Christmas 
Vej

23

Wesselsvej 4

Weyses Allé 3

Willumsvænget 14

Y 

Ydunsvej 11-17, 
10-18

8

Z 

Zartmannsvej 13

Æ

Æblehaven 29

Æblevej 7

Ægirsvej 5

Ærøvænget 28

Ø

Ørnevej 6

Østbakken 27

Øsdalsvej H

Østerbyvej 31

Østergade 32

Østergårdsvej 22

Østerskovvej 26

Øster Voldgade A

Å

Åbrinken 21

Ågade 26

Årøvænget 28
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Ti 1 Fr 1 RUTE: 1·A Fr 1 RUTE: 1·A Ma 1 RUTE: 3·A On 1 RUTE: 1 Lø 1

On 2 Lø 2 Lø 2 Ti 2 RUTE: 5·2·B To 2 RUTE: 3·2 Sø 2

To 3 RUTE: 3·B Sø 3 Sø 3 On 3 RUTE: 7·4 Fr 3 RUTE: 7·A Ma 3 RUTE: 3·A
Fr 4 RUTE: 1 Ma 4 RUTE:7·2 Ma 4 RUTE: 3·2 To 4 RUTE: 9·6·C Lø 4 Ti 4 RUTE: 5·2·B
Lø 5 Ti 5 RUTE: 3·4·B Ti 5 RUTE: 5·4·B Fr 5 RUTE: 1·8 Sø 5 On 5 RUTE: 1·6
Sø 6 On 6 RUTE: 5·6 On 6 RUTE: 9·6 Lø 6 Ma 6 RUTE: 11·4 To 6 RUTE: 9·4
Ma 7 RUTE: 7·A To 7 RUTE: 9·10·C To 7 RUTE: 7·10·C Sø 7 Ti 7 RUTE: 5·6·B Fr 7 RUTE: 7·8
Ti 8 RUTE: 5·2·C Fr 8 RUTE: 13·8 Fr 8 RUTE: 8 Ma 8 RUTE: 11·10 On 8 RUTE: 9·8 Lø 8

On 9 RUTE: 9·4 Lø 9 Lø 9 Ti 9 RUTE: 15·12·D To 9 RUTE: 15·10·C Sø 9

To 10 RUTE: 15·6·D Sø 10 Sø 10 On 10 RUTE: 17·16 Fr 10 RUTE: 13·14 Ma 10

Fr 11 RUTE: 13·8 Ma 11 RUTE: 11·12 Ma 11 RUTE: 11 To 11 RUTE: 19·18·F·Z Lø 11 Ti 11 RUTE: 11·10
Lø 12 Ti 12 RUTE: 15·14·D Ti 12 RUTE: 15·12·D Fr 12 RUTE: 13·14 Sø 12 On 12 RUTE: 15·12

Sø 13 On 13 RUTE: 17·16 On 13 RUTE: 17·14 Lø 13 Ma 13 RUTE: 19·12 To 13 RUTE: 17·16·C
Ma 14 RUTE:11·10 To 14 RUTE: 21·18·F To 14 RUTE: 19·16·F Sø 14 Ti 14 RUTE: 17·16·D Fr 14 RUTE: 13·14
Ti 15 RUTE: 17·12·F Fr 15 RUTE: 20 Fr 15 RUTE: 13·20 Ma 15 RUTE: 21·20 On 15 RUTE: 21·18 Lø 15

On 16 RUTE: 16 Lø 16 Lø 16 Ti 16 RUTE: 25·22 To 16 RUTE: 23·20 Sø 16

To 17 RUTE: 21·18·Z Sø 17 Sø 17 On 17 RUTE: 23·26 Fr 17 Ma 17 RUTE: 19·18
Fr 18 RUTE: 19·14 Ma 18 RUTE: 19 Ma 18 RUTE: 23·18 To 18 Lø 18 Ti 18 RUTE: 21·20·D
Lø 19 Ti 19 RUTE: 23·22·Z Ti 19 RUTE: 21·28·Z Fr 19 Sø 19 On 19 RUTE: 25·24
Sø 20 On 20 RUTE: 25·24 On 20 RUTE: 25·24 Lø 20 Ma 20 RUTE: 27·22 To 20 RUTE: 29·26·F·Z
Ma 21 RUTE: 23·20 To 21 RUTE: 27·26·S To 21 RUTE: 29·26·S Sø 21 Ti 21 RUTE: 25·24·F·Z Fr 21 RUTE: 23·22
Ti 22 RUTE: 25·24·S Fr 22 RUTE: 33·28 Fr 22 RUTE: 22 Ma 22 On 22 RUTE: 29·26 Lø 22

On 23 RUTE: 27·26 Lø 23 Lø 23 Ti 23 RUTE: 27·24 To 23 RUTE: 31·32·S·X Sø 23

To 24 RUTE: 29·28·X Sø 24 Sø 24 On 24 RUTE: 29·32 Fr 24 RUTE: 28 Ma 24 RUTE: 27·28
Fr 25 RUTE: 22 Ma 25 RUTE: 31·30 Ma 25 RUTE: 27 To 25 RUTE: 31·30·S·X Lø 25 Ti 25 RUTE: 31·30·S·X
Lø 26 Ti 26 RUTE: 29·32·X Ti 26 RUTE: 31·30·X Fr 26 RUTE: 33·28 Sø 26 On 26 RUTE: 35·32
Sø 27 On 27 RUTE: 35·34 On 27 RUTE: 35·32 Lø 27 Ma 27 RUTE: 33·30 To 27 RUTE: 37·34·H
Ma 28 RUTE: 33·30 To 28 RUTE: 37·36·H To 28 RUTE: 37·34·H Sø 28 Ti 28 RUTE: 35·34·H Fr 28 RUTE: 33·36
Ti 29 RUTE: 31·32 Fr 29 RUTE: 33·36 Ma 29 RUTE: 35·34 On 29 RUTE: 37·36 Lø 29

On 30 RUTE: 35·34 Lø 30 Ti 30 RUTE: 37·36·H To 30 Sø 30

To 31 RUTE: 37·36·H Sø 31 Fr 31

Ma 1 To 1 RUTE: 3·2 Sø 1 Ti 1 RUTE: 1·A·B Fr 1 RUTE: 1·A Sø 1

Ti 2 Fr 2 RUTE: 1·A Ma 2 RUTE: 3·A On 2 RUTE: 3·2 Lø 2 Ma 2 RUTE: 3·A
On 3 Lø 3 Ti 3 RUTE: 5·2·B To 3 RUTE: 5·4·C Sø 3 Ti 3 RUTE: 5·2·B
To 4 Sø 4 On 4 RUTE: 9·4 Fr 4 RUTE: 6 Ma 4 RUTE: 3·2 On 4 RUTE:7·6·8
Fr 5 Ma 5 RUTE: 7·4 To 5 RUTE: 7·6·C Lø 5 Ti 5 RUTE: 5·4·B To 5 RUTE: 9·4·C
Lø 6 Ti 6 RUTE: 5·6·B Fr 6 RUTE: 1·8 Sø 6 On 6 RUTE: 7·6 Fr 6 RUTE: 1·14
Sø 7 On 7 RUTE: 9·10 Lø 7 Ma 7 RUTE: 7 To 7 RUTE: 9·10·C Lø 7

Ma 8 To 8 RUTE: 15·12·C Sø 8 Ti 8 RUTE: 9·8·D Fr 8 RUTE: 8 Sø 8

Ti 9 Fr 9 RUTE: 13·8 Ma 9 RUTE: 11·10 On 9 RUTE: 11·10 Lø 9 Ma 9 RUTE: 11·10

On 10 Lø 10 Ti 10 RUTE: 15·12·D To 10 RUTE: 13·12·F Sø 10 Ti 10 RUTE: 15·12·D

To 11 Sø 11 On 11 RUTE: 17·14 Fr 11 RUTE: 14 Ma 11 RUTE: 11·12 On 11 RUTE:19·23·16
Fr 12 Ma 12 RUTE: 11 To 12 RUTE: 19·16·F·Z Lø 12 Ti 12 RUTE: 15·14·D To 12 RUTE: 17·18·F·Z
Lø 13 Ti 13 RUTE: 17·14·D Fr 13 RUTE: 13·18 Sø 13 On 13 RUTE: 17·16 Fr 13 RUTE: 13·20
Sø 14 On 14 RUTE: 16 Lø 14 Ma 14 RUTE: 19 To 14 RUTE: 19·18·F Lø 14

Ma 15 To 15 RUTE: 19·18·F Sø 15 Ti 15 RUTE: 15·16 Fr 15 RUTE: 13·20 Sø 15

Ti 16 Fr 16 RUTE: 23·20 Ma 16 RUTE: 23·20 On 16 RUTE: 17·18 Lø 16 Ma 16 RUTE: 21·22
On 17 Lø 17 Ti 17 RUTE: 21·22·S To 17 RUTE: 21·20 Sø 17 Ti 17 RUTE: 25·24·S·X
To 18 Sø 18 On 18 RUTE: 25·24 Fr 18 RUTE: 22 Ma 18 RUTE: 23 On 18 RUTE: 29·26
Fr 19 Ma 19 RUTE: 21 To 19 RUTE: 29·26 Lø 19 Ti 19 RUTE: 21·22·Z To 19 RUTE: 31·32·H
Lø 20 Ti 20 RUTE: 25·24·Z Fr 20 Sø 20 On 20 RUTE: 25·24 Fr 20 RUTE: 27·28
Sø 21 On 21 RUTE: 29·26 Lø 21 Ma 21 RUTE: 23 To 21 RUTE: 29·26·S Lø 21

Ma 22 To 22 RUTE: 27·28·S Sø 22 Ti 22 RUTE: 25·24·Z Fr 22 RUTE: 33·28 Sø 22

Ti 23 Fr 23 RUTE: 22 Ma 23 RUTE: 27·28 On 23 RUTE: 27·26 Lø 23 Ma 23 RUTE: 35·30
On 24 Lø 24 Ti 24 RUTE: 31·30·X To 24 RUTE: 29·32·S Sø 24 Ti 24

To 25 Sø 25 On 25 RUTE: 35·32 Fr 25 RUTE: 28 Ma 25 RUTE: 27 On 25

Fr 26 Ma 26 RUTE: 33 To 26 RUTE: 37·34·H Lø 26 Ti 26 RUTE: 31·30·X To 26

Lø 27 Ti 27 RUTE: 31·30·X Fr 27 RUTE: 36 Sø 27 On 27 RUTE: 35·32 Fr 27 RUTE: 33·36
Sø 28 On 28 RUTE: 35·32 Lø 28 Ma 28 RUTE: 31 To 28 RUTE: 37·34·H Lø 28

Ma 29 To 29 RUTE: 37·34·H Sø 29 Ti 29 RUTE: 35·30·X Fr 29 RUTE: 36 Sø 29

Ti 30 Fr 30 RUTE: 36 Ma 30 RUTE: 33 On 30 RUTE: 37·34 Lø 30 Ma 30 RUTE: 37·34
On 31 Lø 31 To 31 RUTE: 33·36·H Ti 31

JANUAR

JULI

FEBRUAR

AUGUST

MARTS

SEPTEMBER

APRIL

OKTOBER

MAJ

NOVEMBER

JUNI

DECEMBER
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NYTTIGE INFORMATIONER
EN LILLE GUIDE TIL HÅNDTERING  
AF MÆLKEKARTONER
• Bor du i parcelhus, skal mælkekartoner i 

deres egen klare genbrugssæk og ud til 
vejen sammen med de øvrige fraktioner på 
indsamlingsdagen.

• Bor du i lejlighed, skal kartoner lægges i 
restaffaldsbeholderen eller du kan køre på 
genbrugspladsen og aflevere i containeren 
til rene kartoner og pizzabakker. Der kan ef-
ter aftale med Affald & Genbrug opstilles en 
beholder i miljøstationen ved ejendommen 
til mælk- og juicekartoner. 

• Har du mulighed for at komme ud på en af 
genbrugspladserne, er der en container KUN 
til mælke- og juicekartoner og pizzabakker.

HUSK! Kartonerne skal være tomme!

DIN SKRALDEMAND  
HOLDER OGSÅ JUL OG NYTÅR
I helligdagene til jul og nytår kan der være 
enkelte ændringer omkring kørslen af affald. 
Berørte husstande vil få udleveret en seddel, 
som lægges i postkassen, fra renovatøren.
Juletræet uden pynt kan afleveres på genbrugs-
pladsen.

JULESÆK TIL EKSTRA AFFALD
I den søde juletid kan der måske snige sig et kilo 
eller to på vægten og også vores affaldsmæng-
de har det med at vokse en del. Vi har flere fri-
dage, har måske familie og venner på besøg og 
så spiser vi gerne mere – alt dette kan afspejle 
sig i den affaldsmængde, vi producerer.

I december uddeler Affald & Genbrug en jule-
sæk til alle parcelhuse. Sækken er i klar plast 
og med et julemotiv og den kan bruges til det 
ekstra affald, julen giver.

Julesækken vil blive hentet efter jul 
Du skal bare stille den ved siden af din restaf-
faldsbeholder i forbindelse med en tømning 
efter jul og indtil 31. januar.

HJÆLP RENOVATIONEN MED AT HJÆLPE DIG
Renovationsmedarbejderne i Fredericia er ef-
fektive og servicemindede folk, som sørger for 
at tømme og bortskaffe dit affald. De er kendt 
for deres gode humør og imødekommenhed 
overfor ”kunderne”. Af hensyn til deres arbejds-
miljø og arbejdsglæde er der dog nogle få regler 
og opfordringer, som vi alle skal være opmærk-
somme på.

UNDGÅ OVERFYLDTE SPANDE
Er familiens affaldsbeholder jævnligt så fyldt, at 
låget ikke kan lukkes helt til, bør man opgradere 
til en større model. Selv om fuglene holder af at 
kunne finde godbidder i dit husholdningsaffald, 
så er Arbejdstilsynet knap så begejstret. Hvis 
låget ikke er lukket, kan medarbejderen undlade 
at tømme beholderen.

SKIFT TIL NYT
Affaldsbeholderen kan ikke holde evigt. Mange 
af dem er udsatte for vejr og vind og en del af 
dem trænger til at blive udskiftet. Hvis behol-
deren ikke er i ordentlig stand, kan det give 
problemer med at tømme den. Beholderen er 
købt og betalt af ejendommens ejer og skal ved 
udskiftning betales af denne. Du kan bestille 
en ny affaldsbeholder ved at kontakte Affald & 
Genbrug på WWW.AFFALDONLINE.DK

STIL BEHOLDEREN RIGTIGT
På tømningsdagen må den grå/sorte restaf-
faldsbeholder højst stå 20 meter fra skel, den 
grønne højst 3 meter fra skel. Sørg også for, 
at biler, cykler, udhæng, buske eller træer ikke 
generer adgangensvejen til din affaldsbeholder.

LYS VED BEHOLDER
Cirka halvdelen af årets morgener henligger 
ved sekstiden i hel- eller halvmørke, når reno-
vationsmedarbejderen kommer for at hente og 
tømme din beholder. Det kan være farligt, hvis 
man ikke kan se, hvor man færdes, så sørg for 
lidt lys - det gør det nemmere og mere sikkert.

RENHOLDELSE AF BEHOLDER
Det påhviler den enkelte borger at holde sin 
beholder ren. Eventuelle problemer med lugtge-
ner, fluer og mider kan afhjælpes ved at holde 
beholderen ren.

SPECIELT NÅR DET ER VINTER: IS OG SNE                                                                                                                                            
Det er en klassiker – men desværre nødvendigt 
at gøre opmærksom på hvert år:
Når sne, frost og slud sætter ind, er det dit an-
svar, at renovationsmedarbejderen kan komme 
til beholderen uden at sætte liv og førlighed 
på spil! Du skal derfor om morgenen sørge for, 
at der er ryddet for sne, saltet eller gruset på 
tømningsdagen, hvis du vil være sikker på at få 
dit affald hentet.

DIT ANSVAR
Som grundejer har du som hovedregel selv an-
svar for, at gangarealer på og omkring din grund 
er ryddet og gruset eller saltet. Forsømmer du 
dette, risikerer du at skulle erstatte, hvis nogen 
kommer til skade på din grund. Uanset om der 
sker uheld eller ej, kan du risikere at få en bøde, 
hvis der ikke ryddes sne og saltes/gruses på din 
grund. Husk, at renovationsarbejder og postbud 
kan nægte at udføre deres arbejde, hvis have-
gang, trapper og pladsen omkring affaldsbehol-
deren ikke er ryddet og gruset. Det gælder også, 
hvis selve vejen ikke er ryddet.

GODE RÅD  
SE MERE.... 
skovlsne.dk
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GenbrugAvisen Info
FREDERICIA KOMMUNES  
GENBRUGSPLADSER 
Bundgårdsvej 2, Erritsø 
Industrivej 28
7000 Fredericia
Åbningstider 
Fra 1. april til 30. september: 
Mandag-fredag kl. 10-21 
Lørdag-søndag kl. 10-18 

Fra 1. oktober til 31. marts: 
Alle dage kl. 10-18

Der er dog lukket den 24., 25., 31. 
december og 1. januar. 
Grundlovsdag er der åbent  
mellem kl. 9 og 12.

GENBRUGSCENTER
Industrivej 26, 7000 Fredericia
Åbningstider 
Mandag-torsdag  kl. 7-15 
Fredag  kl. 7-14.30 
 
GENBRUGSBUTIK
Prangervej 2, 7000 Fredericia
Åbningstider 
Mandag-onsdag  kl. 9-15.30 
Torsdag  kl. 9-16.45 
Fredag  kl. 9-14.15 

AVISEN 
Redaktion, Vibeke Hviid 
Redaktionen er afsluttet  oktober 
2018

TEKST OG FOTO 
Kysterpresse.dk 
Journalist, Flemming Kyster 
Affald & Genbrug,  
 
LAYOUT OG TRYK 
PR Offset ApS
Nordre Ringvej 3, 7000 Fredericia

PAPIR 
80g Multi offset
OPLAG 
23.000

Yderligere eksemplarer  
fås ved henvendelse til: 

FREDERICIA KOMMUNE 
AFFALD & GENBRUG 
Industrivej 8, 7000 Fredericia 
Tlf. 7210 6367
 

Det nye affaldscenter på Nordre 
Kobbelvej 13 forventes klar i 2020 

I planlægningen af det nye center, lægges vægt på 
funktionalitet, effektivitet, læring og sikkerhed for 
de besøgende og medarbejderne. 

Samtidig vil der i planlægningen af centeret blive 
lagt vægt på en øget service for alle i kraft af 
indretning af værksteder, butik og undervisnings-
faciliteter.

Borgere og virksomheder i Fredericia inviteres 
til et borgermøde, hvor Affald & Genbrug løfter 
sløret for de foreløbige planer.

På borgermødet opfordres alle til at byde ind med 
gode idéer og forslag, der kan arbejdes videre 
med i den videre planlægning af det nye center.
Kom og vær med til at gøre det nye genbrugscen-
ter til dit center. Dato og sted vil blive offentlig-
gjort i pressen og på medierne.
 

Hold øje med det nye 
GENBRUGSCENTER


